
Výstaviště Lysá nad Labem  •  23. - 27. března 2011 www.vll.cz

JARO V POLABÍ ZAČÍNÁ 
NA VÝSTAVĚ ZEMĚDĚLEC!

Představí se oceněné Potravinářské výrobky Středočeského kraje

PŘIJĎTE SI NAKOUPIT VŠE PRO JARNÍ ZAHRADU!

Již třicátá čtvrtá výstava ZEMĚDĚLEC bude rozkvetlými 
jarními květinami a dalším sortimentem pro zahradu a dům 
lákat příznivce zahradničení a zemědělství na výstaviště v Lysé 
nad Labem od středy 23. do neděle 27. března. 

V areálu výstaviště, a to jak uvnitř všech výstavních hal, tak na 
venkovní volné ploše, bude prezentovat svoje výrobky a služby víc 
jak sto padesát vystavovatelů. 

Tradičně se uskuteční soutěž studentů odborných škol v aranžo-
vání Polabský motýl, a to již pojedenácté! Letošní zadání je velmi 
atraktivní a mnohoslibné: Květinový ples.

Na výstavě Zemědělec bude vyhodnocena soutěž Potravinářský 
výrobek Středočeského kraje. Oceněné výrobky obdrží certifikát, 
který opravňuje jejich výrobce k dvouletému užívání ochranné 
známky s logem soutěže. Všechny oceněné výrobky si budou moci 
návštěvníci výstavy koupit. 

K uspokojení zájmu zahrádkářů o nákupy jak rostlinné-
ho materiálu, tak potřeb a pomůcek pro zahradu se konají 
ZAHRADNICKÉ TRHY.

V prodeji budou okrasné i ovocné dřeviny, růže, cibulo-
viny, osiva, balkónové rostliny, jahodníky, trvalky.

Souběžně se Zemědělcem se koná u široké veřejnosti 
velmi oblíbená výstava JARO S KOŇMI. Pro příznivce 
koní jsou připraveny ukázky koní v boxech, v akci na 
předvadišti i na ruce.

Výstavy Zemědělec – jaro 2011 a Jaro s koňmi 2011 
jsou otevřeny od středy 23. do neděle 27. března, vždy 
od 9 do 17 hodin.



2

Zemědělec - Jaro s koňmi  2011

JARNÍ ZEMĚDĚLEC 2011

AEV-VS
Jana Masaryka 58, 120 00 Praha 2
Tel.: 487 850 341, 728 385 042
E-mail: aev.vs@post.cz, www.aev-vs.cz
Sadba, semena, koření
B

AQUASAR
Karla Štěcha 20, 370 05 České Budějovice
Tel.: 775 578 995, www.aquasar.cz
E-mail: info@vodnikamen.com
Fyzikální úprava vody
B

AL-NAMURA, s. r. o.
Přemyslova 131, 278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 728 814, 602 121 521, 
fax: 315 728 888, www.alnamura.cz
E-mail: nikola@zounkova@alnamura.cz
Čaje
B

ANTICOR BOHEMIA, s. r. o.
Místecká 537/549, 724 00 Ostrava
Tel.: 596 718 915, e-mail: anticor@anticor.cz
Zahradní robot
VP

AULICH JAN 
Náměstí 567, 549 32 Velké Poříčí
Tel.: 777 267 762, www.pensionterezie.cz
E-mail: pension.terezie@seznam.cz
Oděvy pro zemědělce
A2

AUTOPOTAHY TASO
Havlíčková 1444, 293 01 Mladá Boleslav
Tel.: 774 962 229, fax: 326 729 372
E-mail: TASO@volny.cz, www.autopotahytaso.cz
Autopotahy
VP

AXIAL - ŽEBŘÍKY
Dukelská 1854/16, 412 01 Litoměřice
Tel.: 723 762 858
Žebříky
VP

BÁRNET - MALOTRAKTORY
Jakubovice 45, 561 02 Dolní Čermná
Tel.: 732 378 639, www.malo-traktory.cz
E-mail: malo-traktory@seznam.cz
Zemědělská technika
VP

BAUDYŠ PETR
Poděbradská 70, 290 01 Písková Lhota
Tel.: 605 945 948
Pomlázky, proutěné zboží, sazečky cibule
VP

BEGO BOHEMIA - LADISLAV URS
Kyjevská 41, 530 03 Pardubice, tel.: 603 996 859
Hlíznaté begonie
B

BERRY SERVIS, s. r. o. 
Břežany II, 282 01 Český Brod
Tel.: 321 672 675, 603 571 778, 
Tel.: 321 672 764, 731 581 256, fax: 321 672 764
E-mail: berry.servis@seznam.cz
Břežanská pálenice
B

BIOS DOBŘÍŠ, s. r. o. 
Nádraží 274, 263 01 Dobříš
Tel.: 318 521 075, mobil: 602 420 864, 
fax: 318 521 167, e-mail: info@biosdobris.cz
www.biosdobris.cz
Vazníky, krovy, střechy na klíč, haly
B

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ

Česká hiporehabilitační společnost je 
dobrovolné občanské sdružení, jehož úko-
lem je šíření rehabilitace prostřednictvím 
koně, včetně psychoterapeutického přístu-
pu, integrace a sportovního vyžití osob se 
zdravotním znevýhodněním. 

Hipoterapie je metoda fyzioterapie vyu-
žívající přirozený pohyb koně v kroku jako 
stimul a rehabilitační prvek. Cílem je do-

Hipoterapie v programu
sažení pohybové souhry klienta s pohybem 
hřbetu koně a jemné koordinace případných 
změn. Tím dochází k aktivaci ať už retar-
dovaných nebo postižených pohybových 
programů, které jsou způsobeny poruchou 
CNS, onemocněním nebo úrazem. 

S hipoterapií se můžete seznámit v praxi 
v doprovodném programu výstavy Jaro 
s koňmi.

POLABSKÝ MOTÝL
Ve středu 23. března proběhne na výstavě 

Zemědělec 11. ročník tradiční floristické 
soutěže studentů zahradnických škol a od-
borných učilišť Polabský motýl. Soutěžní 
úkoly pro soutěžící čtyřčlenná družstva, 
jichž se zúčastní sedm, zpracovávají a ná-
sledně i hodnotí přední čeští floristé.

Materiál na vypracování zadaných úloh 
zčásti zajišťují a na soutěži spolupracují pat-
roni soutěže: A-Z Flor Čelákovice, Agro CS, 
Květinové studio Bubeníčková, Forestina, 
Profi Press, Rádio Blaník, Reader ś Digest 
Výběr, Zahádkář. 

Motto soutěže: KVĚTINOVÝ PLES
Úkoly pro soutěžící: 

1. grafický návrh – předkládá se hotový
2. dekorace výstavní kóje 4 x 4 m – pracuje 

pětičlenné družstvo od 9 do 14 hodin.
3. květinový koš pro dirigenta a orchestr 

– pracuje jeden student na pódiu od 9 do 
10 hodin

4. tajný úkol – pracuje jeden student na 
pódiu od 10.15 do 11 hodin

5. květinová přízdoba společenských šatů 
pro dámu - pracuje 1 student na pódiu od 
12 do 13:45 hodin

6. dekorace plesového stolu – pracuje jeden 
student v kóji od 12 do 13 hodin.

Soutěžící pracují přímo před zraky 
návštěvníků, což dělá ze soutěže velmi 
atraktivní podívanou.

V odpoledních hodinách bude soutěž 
vyhodnocena a předány ceny vítězům. Sou-
těžní expozice včetně ostatních soutěžních 
prací budou vystaveny i po zbývající dny 
výstavy Zemědělec.



3

Výstavní noviny

BĚLÍČEK BOHUSLAV
Svoboda 1306, 765 02 Otrokovice
Tel.: 773 937 980, 605 937 968
E-mail: belicekb@seznam.cz
Zahradnická technika
B

BIOSERVIS – ING. LIBUŠE BĚHANOVÁ
U Rybářství 1001, 149 00 Praha 4
Tel.: 603 219 274, e-mail: bioservis@seznam.cz
www.bioservis-own.cz
Doplňky stravy
B

BORSE DESIGN - ČERVENÁ EVA
Okružní 85, 796 04 Prostějov
Tel.: 775 660 522
E-mail: cervenaeva1@seznam.cz
Kožená galanterie
A2

CERIA, s. r. o. 
Heinrichova, 639 00 Brno
E-mail: info@ceria.cz, www.ceria.cz
Potraviny
B

ČÁSTKOVÁ JITKA - TRUBAČOVÁ
Škroupova 709, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 774 241 331, e-mail: ester25@centrum.cz
Termo textil
VP

Dr. CÁB FRANTIŠEK
Jesenická 52, 729 01 Bruntál
Tel.: 603 206 938
Moravská slivovice, pálenky
VP

EBENHOHOVÁ HANA – CZ MEDICA
Svobody 166/2, 460 01 Liberec 5
Tel.: 774 241 331, e-mail: czmedica@seznam.cz
www.czmedica.com
Farmaceutická kosmetika, čaje
A2

EDEN
Dkugie 5c, 66-500 Strzelce kraj., Polsko
Tel.:+48 957 612 273, +48 509 448 959, 
fax: +48 957 612 273 
E-mail: kmwoloszyn@wp.pl
Cibuloviny
B

EKOBAK PRAHA, s. r. o. 
Dygrynova 829, 198 00 Praha 9
Tel.: 603 290 768
Bioenzymatické prostředky
B

EMA – EVA MARUŠKOVÁ
Žižkova 224, 397 01 Písek
Tel.: 382 211 548, 602 423 888, fax: 382 211 548
E-mail: ema-maruskova@seznam.cz
Výroba dámské konfekce
A2

EUROPLANT ŠLECHTITELSKÁ 
spol. s r. o. 
Lhotská 2221/32, 193 00 Horní Počernice
Tel.: 281 923 901, 602 305 046 
fax: 281 923 900, E-mail: info@europlant.cz
www.europlant.cz
Sadbové brambory
B

EUROTEST, s. r. o. 
Na Návsi 84, 370 08 Staré Hodějovice
Tel.: 387 410 087, 777 913 936, fax: 387 201 976
E-mail: eurotest@seznam.cz
www.studio-cbm.cz
Spací systémy pro zdravý život
A2

FYTO REIDL
U Čertíka 18, 370 10 České Budějovice
Tel.: 608 770 333, e-mail: reidlj@volny.cz
Masožravé rostliny
B

FOJTÍK ROMAN - NOCTURNE LIGHT
Na Hutích 1/581, 160 00 Praha 6 - Dejvice
Tel.: 775 952 977, e-mail: Lagan@email.cz
Květináče, bylinky
VP

GEO CENTRUM, s. r. o.
Zelená 2870, 415 01 Teplice 
Tel.: 777 074 419, www.GeocentrumTeplice.cz
E-mail: info@GeocentrumTeplice.cz
Fyzikální úprava vody
B

GREMLIN, s. r. o.
Na Požáře 410, 687 51 Nivnice
Tel.: 734 339 670, 734 339 670
E-mail: info@stopskudcum.cz, www.stopskudcum.cz
Likvidace škůdců
B

HALAMÍČEK TOMÁŠ
Stojanova 400, 742 58 Příbor, tel.: 436 615 434 
Oříšky, sušené ovoce
VP

HAMPL MARTIN
Macharova 2094, 544 01 Dvůr Králové n. Labem
Tel.: 731 056 295, www.biogelshop.cz
E-mail: nalimhampl@seznam.cz
Bio-gel, dekorativní hnojivo pro živé květiny
B

HANČ MILAN - JAHODÁRNA VRAŇANY
Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně
Tel.: 315 691 988, 737 703 606, fax: 315 691 988
E-mail: milan.hanc@tiscali.cz
www.jahodarna-vranany.cz
Sazenice jahodníku
VP

HASIČSKÁ VZÁJEMNÁ POJIŠŤOVNA, a. s.
Římská 45, 120 00 Praha 2, tel.: 721 456 916
E-mail: sobota@hvp.cz, www.hvp.cz
Pojišťovnictví 
B

HLAVÁČEK PAVEL
Ivanovické nám. 22, 620 00 Brno
Tel.: 777 156 083, e-mail: bskontakt@centrum.cz
Zahradnické a domácí potřeby
VP

HOKR TOMÁŠ
Lesní 192, 387 51 Štěkeň, hokr.atx@seznam.cz
Cukrovinky, sýry, spotřební zboží
A2, VP

CHODSKÁ KERAMIKA PSUTKOVÁ
345 34 Klenčí 274, tel.: 379 795 355
E-mail: jana.psutkova@seznam.cz, www.kerjp.cz
Užitková a dekorativní chodská keramika
B

CHOVANEC MIROSLAV
Hrnčířská 665, 751 31 Lipník n/Bečvou
Tel.: 606 920 975, www.chovanec.cz
E-mail: zahradnictvichovanec@seznam.cz
Zahradnictví, sloupovité jabloně
VP

IŠTOK JIŘÍ - MAMKA
Dvorská 604/4, 772 00 Olomouc
Tel.: 585 233 937, 603 509 994
E-mail: mamkacukr@email.cz
www.cukrarnamamka.wks.cz
Pekařské a cukrářské výrobky
A2

JABO - JITKA ŠEDIVÁ
Budějovická 141, 382 32 Velešín
Tel.: 728 055 606, e-mail: jitka.jabo@seznam.cz
Pracovní oděvy
B

JELÍNEK ROMAN, Ph.D
Věžky 36, 768 33 Morkovice
Tel.: 604 284 608, www.lesazahrada.cz
E-mail: ing.romanjelinek@seznam.cz
Zahradní nářadí, myslivecké potřeby, pra-
covní oděvy
VP

JOWIŠ, s. r. o. 
Vyšovice 140, 798 09 Vyšovice, tel.: 777 662 954
Koření, škrabka
B

KANISOVÁ JANA
Kalská 154, 190 16 Praha 9, tel.: 608 963 100
j.kanisova@seznam.cz, www.kuchynskenacini.cz
Kuchyňské a domácí potřeby
VP

KLAMERTOVÁ IRENA
Veltruská 604/12, 197 00 Praha 9
Tel.: 605 802 079, irenaklamertova@seznam.cz
Dekorace ze suchých květin
VP

KNIHKUPECTVÍ PETRA VOKA
Libušina 24, 391 65 Bechyně, tel.: 381 213 179
Knihy
B

KOČKA RUDOLF
Bezručova 278, 250 91 Zeleneč
Tel.: 608 909 064, e-mail: kocka.r@seznam.cz
Sýry, občerstvení
VP

KOLDA MILAN
Nezvalova 16, 412 01 Litoměřice, tel.: 607 187 321
Občerstvení
VP

KORMUNDA LUMÍR
Dobrovského 25, 412 01 Litoměřice, tel.: 607 152 554
Občerstvení
VP

KOUPÝ ROMAN
Jarní 396, 679 11 Doubravice nad Svitavou
Tel.: 608 545 455, fax: 516 432 726
E-mail: koupy@seznam.cz, www.koupy.cz 
Balkónové a hrnkové rostliny
B

KREJČÍKOVÁ HELENA 
Granátová 1901, 511 01 Turnov 
Tel.: 481 311 402, 775 218 178, fax: 481 311 402
E-mail: helenakrejcikova@seznam.cz
Ortopedické matrace
A2

KREJČÍŘ VLADIMÍR - ZAHRADNICTVÍ
Loučská 463, 751 31 Lipník n. B., tel.: 777 191 009
E-mail: vladimir.krejcir@tiscali.cz
Prodej ovocných stromků, keřů, růží
VP

KUŠ PETR
Boleslavská 42, 277 15 Tišice - Chrast
Tel.: 603 891 777
Květiny
VP

KYSELÁ JANA
A. Letenské 1291, Ostrava, tel.: 731 915 440
E-mail: janakysela@seznam.cz
Optika, cukroměry, lihoměry
VP

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



4

Zemědělec - Jaro s koňmi  2011

LAURUS BOHEMICA 
Petřínská 17, 326 60 Plzeň
Tel.: 739 061 111, 602 418 731
Občerstvení
VP

LÁZNĚ PODĚBRADY, a. s. 
Náměstí Jiřího 39/1, 290 33 Poděbrady
Tel.: 325 606 553, 724 593 360
E-mail: subotnikova@lazne-podebrady.cz
www.lazne-podebrady.cz
Lázeňství
B

LIME BOHEMIA, v. o. s.
Svatovítské Náměstí 157, Osečná
Tel.: 486 141 986, fax: 486 141 986
zuzna@limebohemia.cz, www.elektropower.cz
Elektrokola
VP

LIRA PRAHA – J. SVOBODA
V Jezírkách 1547, 149 00 Praha 4
Tel.: 602 567 788, svobodova.rom@seznam.cz
Autopotahy
A2

LNĚNIČKA JAN - ZÁMEČNICTVÍ 
Pohodlí 44, 570 01 Litomyšl.
Tel.: 461 631 751, 604 847 888, fax: 461 631 751
E-mail: jan.lnenicka@quick.cz
Zemědělská mechanizace
B

LUKON BULBS
Lovčice 30, 503 61 Lovčice, tel.: 607 939 671
Cibuloviny, trvalky
B, VP

LUKON GLADS - JAROSLAV KONÍČEK
Rašínova, 289 12 Sadská
Cibuloviny, trvalky
B, VP

MATĚJKA TOMÁŠ
Na Hanušce 752, 155 00 Praha 5
Tel.: 607 724 436, e-mail: imtt@seznam.cz
Rychle rostoucí dřeviny
VP

MASNA PŘÍBRAM
Jinecká 315, 261 80 Příbram
Tel.: 318 401 111, 602 127 158 
E-mail: marketing@masna-pribram.cz
www.masna-pribram.cz 
Zpracování zemědělských produktů 
B

MEDIPO AGRAS, s. r. o. 
Dobrovského 2360, 580 01 Havlíčkův Brod
Tel.: 569 422 345
Sadba brambor
B

MILENA – KOŽENÉ A KOŽEŠINOVÉ 
ODĚVY
Kpt. Jaroše 50, 339 01 Klatovy, tel.: 724 204 912
Kožené a kožešinové oděvy
A2

MROWIEC JAROSLAV
Lipowa 15, 43 – 523 Pruchna,
Tel.: +48 888 012 540, e-mail: jarekcn@wp.pl
Cibuloviny
VP

NATHALY
Tř. E. Beneše 570/100, 500 12 Hradec Králové
Tel.: 773 978 672, e-mail: obchod@nathaly.cz
www.nathaly.cz
Prádlo
VP

NEUMAN JOSEF
Pionýrů 1496, 432 01 Kadaň, tel.: 737 104 802
E-mail: JNeu@seznam.cz
Prodej minikoblížků
Občerstvení
VP

NIKODEMOVÁ - ATELIÉR JITRO
Panešova 103 , 279 01 Mělník
Tel.: 724 410 332, e-mail: atelierjitro@seznam.cz
Batika - ruční práce
VP

NOVÁK JIŘÍ
Lučany 633, 468 71 Lučany nad Nisou
Tel.: 603 111 392, e-mail: info@novak-lucany.cz
www.novak-lucany.cz
Výrobky z froté tkanin
VP

PAČESOVÁ BARBORA
Pelmanová 113, 197 00 Praha 
Občerstvení
VP

PALDUS JIŘÍ
Průběžná 604, 289 23 Milovice
Tel.: 739 144 977
E-mail: paldusovakatka@email.cz 
www.pamaas.cz
Kuchyňské potřeby,svíčky
VP

PAMA, a. s.
594 45 Ostrov nad Oslavou 273
Tel.: 235 311 486, 736 624 384, fax: 235 311 486
E-mail: Kopic.z@pamaas.cz, www.pamaas.cz
Lehké střešní krytiny
B

PATRMAN VÁCLAV
Palackého 21, 750 02 Přerov
Tel.: 775 050 382, 775 050 382
E-mail: jakchcesnick@seznam.cz 
Kožené opasky, turistické potřeby
VP

PIVOVAR NYMBURK
Pražská 581, 288 25 Nymburk, tel.: 325 517 200
Postřižinské pivo
VP

PLAZZEROVÁ BLANKA
Mánesova 782, 252 29 Dobřichovice
Tel.: 736 606 543, blankaplazzerova@seznam.cz 
Občerstvení
VP

PRAŽÁK OLDŘICH
H. Ú. 32, 772 00 OC-Droždín, tel.: 585 383 551
E-mail: drozdin@drozdin.cz, www.drozdin.cz
Rostliny 
VP

PROUZOVÁ MONIKA
Grégrova 135, 560 02 Česká Třebová
Mobil: 608 821 269
E-mail: vinotekakarlaiv@seznam.cz
Prodej vína, destiláty, medovina
B

REPROPLAST – ČÍTEK ZDENĚK
Lidických žen 1840, 272 01 Kladno
Tel.: 312 681 565, 602 316 705, www.reproplast.cz
Kuchyňské a zahradní potřeby
B

ROHOŠKOVÁ TAŤÁNA
Nádražní, 362 25 Nová Role
Tel.: 777 631 037, fax: 353 851 709
E-mail: rohoskova1@volný.cz
Občerstvení
VP

SALAČ PAVEL - ZAHRADNICTVÍ
Lužný 60 - Perštejn, 481 51 Klášterec nad Ohří 
Tel.: 608 522 033, www.fachsialand.cz
E-mail: fuchsialand@seznam.cz
Sazenice květin
B

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



5

Výstavní noviny

NZM Praha
Národní zemědělské 
muzeum Praha

Kostelní 44
170 00 Praha 7

NZM Kačina
Muzeum českého 
venkova

zámek Kačina
284 01 Kutná Hora

NZM Čáslav
Muzeum zemědělské 
techniky

U Drobovic 1762
286 01 Čáslav

NZM Ohrada
Muzeum lesnictví, 
myslivosti a rybářství

lovecký zámek Ohrada 17
373 41 Hluboká n/Vlt.

NZM Valtice
Muzeum vinařství,  
zahradnictví a životního 
prostředí                               
Nám. Svobody 8
691 42 Valtice

Národní zemědělské muzeum Praha
KUPÓN - VOLNÁ VSTUPENKA PRO 2 OSOBY
do expozic a na výstavy NZM

PLATNOST DO 31.8.2011
Vystřižený kupon předložte na pokladně NZM.

Bližší informace o otevírací době a aktuálních výstavách naleznete na www.nzm.cz

SDRUŽENÍ MACHALA – HUSTÁK 
- RZ HOBBY
Záhorovice 329, PSČ 687 35, tel.: 608 432 328
Ruční rotační provzdušňovač trávníku
VP

SEDLÁK JIŘÍ - VETAS
Hradec 80, 584 01 Ledeč n/S
Tel.: 569 721 102, 602 490 796
E-mail: info@vetas.cz, www.vetas.cz
Pergoly, altány
VP

SEMENA VANĚK, s. r. o. 
Bubenské nábřeží 9, 170 00 Praha 7
Tel.: 724 192 055, fax: 283 870 126
www.semena-vanek.cz
Semena
B

SCHARHAGOVÁ MICHAELA 
Teplická 30, 419 01 Duchcov
Tel.: 606 321 573 
E-mail: ivadarky@seznam.cz
Cukrovinky, dárkové zboží, hračky, míchané 
nápoje
A2

SCHULZOVÁ ANNA
289 14 Chrást 59 
Tel.: 606 857 444
Občerstvení
VP

SLEZÁK JAROSLAV
ČSA 245, 539 01 Hlinsko
Tel.: 608 313 110, fax: 469 313 013
E-mail: baf@unet.cz 
www.titan-ceramic.cz
Nádobí BAF
A2

SMREČEK ZDENĚK
Jos. Slavíčka 58, 679 32 Svitávka
Tel.: 725 843 348
E-mail: zdeneksmrecek@seznam.cz
Koření a kořenicí směsi, výrobky z ovčí vlny 
a kůže
VP

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Krajský úřad, Zborovská 11, 150 00 Praha 5
Tel.: 257 280 111, fax: 257 280 203
E-mail.: podatelna@kr-s.cz
Potravinářský výrobek Středočeského kraje 
B

STS – PRACHATICE, a. s.
Těšovice, 384 21 Husinec
Tel.: 388 302 131, 602 159 476, fax: 388 312 042
E-mail: buday@stsprachatice.cz
Malá technika
B

SVÍTEK VLADIMÍR – SVIH
Dělnická 17, 748 01 Hlučín, svih1@seznam.cz
Tel.:724 880 318, 724 880 318, fax: 596 748 587
Zahradnické potřeby
B

S WHG, s. r. o.
40. Pluku 1355, 757 01 Valašské Meziříčí
Tel.: 603 879 237, fax: 571 623 869
E-mail: lukas.sovak@energetickeplodiny.cz
www.energetickeplodiny.cz
Energetické plodiny
B

ŠIROKÁ DRAHOMÍRA
Sportovní 3204, 279 01 Mělník
Tel.: 721 466 532, e-mail: pipi.grill@email.cz
Občerstvení
VP

ŠKROV MICHAL - TEXTILNÍ VÝROBA
Husova 159, Včelná, tel.: 737 408 408, www.skrov.cz
Bytový textil
A2

ŠPÉROVÁ DANA
Brněnská 222, 691 11 Mutěnice
Tel.: 739 506 341, e-mail: kadveta@seznam.cz
Koření a bylinky
VP

TKG TRADE GROUP, s. r. o.
Na Návsi 26, 330 27 Vejprnice
Kuchyňské potřeby
A2

TROJEK JIŘÍ - VETR
Mlýnská 537, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Tel.: 721 914 858, e-mail: jiri-trojek@vetr.cz
www.vetr.cz
Zahradní nábytek
B

TROUW NUTRITION 
BIOFAKTORY, s. r. o. 
Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9
Tel.:281 920 737, 602 222 913, fax: 281 925 246
E-mail: klara.damborska@nutreco.com
www.biofaktory.cz 
Výroba premixů, doplňkových krmiv, kom-
pletních krmiv
B

ULBERTOVÁ JANA
K Lánu 497/4, 160 00 Praha 6
Tel.: 720 265 791 
E-mail: morganyt@seznam.cz
Drahé kameny, minerály
B

UNIPO - SMETANA PAVEL
Malenická 1787, 148 00 Praha 4, tel.: 602 613 158
Přírodní bylinná mýdla, potištěná trička
VP

UNIVERSUM, s. r. o. 
Humenná 38, 625 00 Brno 
Tel.: 547 223 600, 602 829 899 
Fax: 547 223 600
E-mail: kontakt@universum-lepidla.cz
www.universum-lepidla.cz
Oprava, servis - lepidla UNIVERSUM
B

URBÁNEK - PLASTY
Zlatohorská 103, 793 26 Vrbno pod Pradědem
Tel.: 554 751 660
Plasty
VP

VALÁŠKOVÁ ILONA
Bezručova 757, 289 03 Městec Králové
Tel.: 775 238 061, 775 238 060
Sýrové speciality
VP

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



6

Zemědělec - Jaro s koňmi  2011

�������������������������������������������

�������������������������������������

������������������������������
������������������������������������
�������� ����� ������ ���������� �����
�� ����� �� ��� ����� ������� �������
���� ��� ������������ ���������� ����
������������������������������������
�����������������������������

����������������������������������
����������������������� ������������
�����������������������������������������
���������� ���� ��� ������� �������� ���
��������������������������������������
�������������������������������������
����� �� ������� ������ ������ ��� ���������
��� ������ ������� ������ ���������� ������
��������������������������������������
��������������������� ��������� ��� �����

������������������������������ ��������
������������������������������������
������������������������������������
���������������������������

������ �� ������� ������� ��� �������
������������������������������������
��� �������������� �� �������������� ��������
������������������������������������
�������� ������� �� ����� ����� ���������

����� ���������������
����� �������� �����
��������������������
������ ���������������
������������ ������
�� ������� ������� ���
������ ��� ��� �������
�����������

����� ����� ������
���������� ����������������������������
��������� ������ ������ ��������� �����
�����������������������������������������
��������������������������������

����� ������ �������� ������ �������
�������������������������������������
����������������������������������������
�������� ���� ����� ����������������� ����
��������������������������

���� ����� ������� ����� ����������
��� �������������� �� ������������������
������������������ ������������������

���� ����� �������
�� �������� ��������
������������ �����
��� ������ �� ��������
���� ��� ������ �������
������ ���� �����
��������� ���� ���
��������� ���� ���
������������ ����
����� ����� �����
�� ����� ����� ������ �������� ����������
����������� �������� �� �������� ��������
�����������������������������������������
���������������������������������������
���������������������������������������
���������������������������������������
��������������������

�����������������������������������
���������������������������������������
���� ����� ��������� ������������ �� ������
����������������������������������������
������������ �� �������������� ��������� ���
��������������������������������������
�� ����� �� �������� �� ���������� ���� ����
����� ��� ������� ���������� ����������
���������� �� ������ ����������� �� �������
�������� �� ������ ����� ������ ����������
��������������������������������������
������� ���� ����� ���������� �� ��������
��������������������

�������������������������������������
������������������������������������

�������������������

�����
������ ����������

�������

������
�������������

����
�������������
�������������
�����
�������������
�������������
����������������

���������������������������� ������������ ����������� ������������� ������������������€

��������
�������������

������
������

������������
������������������



7

Výstavní noviny

Pistácie na zahradě
Pistácie čili řečík pistácie je příbuzný dalších asi patnácti řečíků, subtropických dřevin 

z čeledi Anacardiaceae. 
Pistácie, Pistacia vera, je nízký opadavý stromek či keř dorůstající obvykle 4 - 6 metrů. 

Listy jsou lichospeřené, obvykle se třemi až pěti lístky, mladé semenáčky pak zpočátku 
s lístkem jedním. Květy jsou droboučké, odděleného pohlaví. Kvete těsně před rašením listů, 
v závislosti na počasí obvykle v dubnu. Květy jsou uspořádány do hustých hroznů, resp. 
lat, rostliny jsou dvoudomé, větrosnubné. Pistácie je velmi nenáročná a mrazuodolná. Již 
mladé rostliny jsou schopny odolávat mrazům běžným v našich podmínkách. 

Letos se zahradnictví v Droždíně (www.drozdin.cz) poprvé podařilo nabídnout jak 
semenáče pistácií, tak roubované odrůdy. V nabídce je nyní samčí odrůda Peters a samičí 
Kerman. Nabídneme je i návštěvníkům výstavy Zemědělec.

Sloupové odrůdy
Vážení zahrádkáři!
Na letošní výstavu v Lysé na Labem pro vás naše zahradnictví v Benešovicích u Přelouče 

připravilo nabídku takzvaných sloupových odrůd ovocných stromků, které se již dostaly do 
povědomosti zahrádkářské veřejnosti, i když dlužno dodat, že se tak stalo až díky inten-
zivní propagaci, neboť někteří ovocnáři, kteří se snažili o jejich pěstování, neměli odbyt 
– respektive nebyl o ně zájem. Takovýchto opomíjených specialit je stále dost. V našem 
zahradnictví například pěstujeme unikátní jedlou ovocnou mochyni, která – narozdíl od 
běžné odrůdy Inka – jež je příliš mohutná a začne plodit a to značně omezeně až koncem 
září – je velmi kompaktní a doslova obsypaná chutnými plody zrajícími už v červenci. 
Často jsou plody již na sazenici a lze ji pěstovat ve větších nádobách.

Ale abych se vrátila ke sloupovým stromkům: v současnosti disponujeme šesti odrůdami 
sloupových jabloní bez nutnosti sestřihu, s nimiž již naši zákazníci - pěstitelé udělali dobré 
zkušenosti. Na podzim bychom měli mít v sortimentu novou odrůdu typu velmi populárního 
takzvaného „Malináče”. Na jarní výstavě budeme nabízet i dvě odrůdy sloupových hrušní 
a ranou odrůdu samosprašné sloupové švestky. Bohužel, pro nepřízeň počasí – záplavy – již 
v současnosti nemáme sloupovou odrůdu třešně, jež by však měla být opět na podzim.

Můžeme však nabídnout zakrslou odrůdu višně - jedná se o trpasličí mini stromky (s výškou 
cca 1,6 m), jež lze pěstovat buď v nádobě či malých zahrádkách s podobným využitím jako 
sloupové ovocné stromky. Ty však zatím čekají na propagaci. Z mini stromků jsme na podzim 
již nabízeli i jabloně, hrušně a broskvoně, jež budou na jarní výstavě k dispozici v omezenějším 
množství. Dále budeme nabízet novou vynikající odrůdu rezistentního angreštu „Karmen” 
od našeho českého šlechtitele pana Vrány, jenž vyšlechtil i dnes už známou odrůdu „Prima” 
– v současnosti nejkvalitnější odrůdu žlutého angreštu. Odrůda „Karmen” nás oslnila ještě 
více – plod velmi velký, vynikající vyvážení chuti, jenž určitě stojí za pozornost.

Dobrou chuť a mnoho zahrádkářských úspěchů přeje Ing. Kubátová

VARI, a. s.
Opolanská 350, 289 07 Libice nad Cidlinou
Tel.: 325 607 111, fax: 325 607 264
E-mail: vari@vari.cz , www.vari.cz
Zahradní, farmářská a malá komunální techn.
B

VENUSSE, s. r. o.
Pod Lipami 40, 110 00 Praha, tel.: 226 804 646
E-mail: venusse@venusse.cz, www.venusse.cz
Hnojiva
B

VESA VELHARTICE
Velhartice 3, 341 42 Velhartice
Tel.: 376 583 462, fax: 376 583 462
iRudolf.kucera@seznam.cz, www.vesa-velhartice.cz
Sadba brambor
B

VLČEK PETR
Pavlišovská 2289, 193 00 Praha
Tel.: 775 352 660, e-mail: vlcaci5@seznam.cz
Občerstvení
VP

VÝZKUMNÝ ÚSTAV BRAMBORÁŘSKÝ HB
ÚSTŘEDNÍ BRAMBORÁŘSKÝ SVAZ ČR
Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod
Tel.: 569 466 200, 776 156 327, fax: 569 421 577
E-mail: cizek@vubhb.cz, www.vubhb.cz
Poradenství, prodej sadby brambor
B

WS INTERNATIONAL, a. s.
Perunská 2, 695 01 Hodonín
Tel.: 518 399 021, 602 718 033, fax: 518 399 099
E-mail: schenelp@wsinternational.cz
www.wsinternational.cz
Spotřební zboží
A2

ZAHRADNICTVÍ KUBÁT
Benešovice 8, 535 01 Přelouč
Tel.: 603 367 415, 603 367 415
E-mail: zahradnictvikubat@seznam.cz
Zahradnictví - ovocnářství
VP

ZAHRADNICTVÍ UHŘÍK
Na Výsluní 350, 755 01 Vsetín, tel.: 603 866 398
Okrasné dřeviny
VP

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO 
DOLNÍ ÚJEZD
Dolní Újezd 471, 569 61 Dolní Újezd u Litomyšle
www.skleniky.eu
Skleníky a pařeniště
B

ZZN POLABÍ, a. s., KOLÍN
K Vinici 1304, 280 66 Kolín V.
Tel.: 602 520 023, fax: 321 712 934
E-mail: Strobl@zznpolabi.cz
Ochrana rostlin,hnojiva
B

JARO S KOŇMI
HALA A1

AGRONE TRADING, s. r. o.
Žacká 1783, 286 01 Čáslav
Tel.: 327 315 515
www.agrone-traiding.cz
Krmivo, potřeby pro chovatele

AUTO BOURA, s. r. o.
Činěves 143, 289 01 Činěves
Tel.: 325 600 722
E-mail: autocentrum@boura.cz
www.boura.cz
Automobily Škoda a Hyundai

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



8

Zemědělec - Jaro s koňmi  2011

České dráhy, Váš osobní dopravce
    www.cd.cz      840 112 113 

Vlakem na lyže pohodlně a bezpečně
■ z Liberce na Tanvaldský Špičák ■ z Olomouce do Ostružné  ■ z Plzně na Špičák  

■ z Hradce Králové do Pece pod Sněžkou 
■ z Bohumína a Třince do Mostů u Jablunkova  ■ z Prahy do Vysokých Tater na Štrbské Pleso

-10 % Pro cestující �D sleva
na denní permanentku

Vyhněte se stresům na silnicích i dopravním kalamitám. 
Projekt ČD a partnerských skiareálů Vám zajistí bezstarostnou cestu 
přímo do lyžařských středisek. 

Více na  www.cd.cz/cdski

Přijeďte se osvěžit a relaxovat do největší lázeňské společnosti ve Středních Čechách.
Dopřejte sobě i svým blízkým chvíle plné pohody a relaxace a užijte si wellness pobyty, 
wellness procedury a masáže, po kterých se budete cítit jako znovuzrození. 
Široká nabídka víkendových i týdenních pobytů zaručuje možnost bohatého výběru 
dle přání klienta. 
Dámy jistě ocení nejrůznější zkrášlující či zeštíhlující procedury a wellness pobyty, pánové 
se zase rádi ponoří do uhličité koupele. 
Seniory jistě zaujme nabídka pobytů za zvýhodněné ceny.
Více informací Vám rádi poskytneme na tel. čísle: 325 606 500.
www.lazne-podebrady.cz

LÁZEŇSKÝ POBYT PRO SENIORY 55+ / hotel 
Ubytování:  7 dní/6 nocí ve *** lázeňských hotelech nebo penzionu, dvoulůžkové a jed-

nolůžkové pokoje Hotel Zámeček ****, Hotel Libenský ***, Hotel Libuše ***, 
Hotel Zimní lázně ***

Stravování:  polopenze
Program:  6× balneoprocedura, 1× kulturní pořad
Сena od:  5.750 Kč

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU  (nástup na pobyt Ne, Po, Út, St a Pá)
Vyzkoušejte si pravou lázeňskou relaxaci ve čtyřhvězdičkovém hotelu Zámeček.
Ubytování: 3 dny / 2 noci v jednolůžkovém nebo dvoulůžkovém  

pokoji - Hotel Zámeček****
Stravování:  polopenze
Program:   1× uhličitá koupel, 1× klasická částečná  

masáž, 1× infrasauna, 1× solná jeskyně,  
1× poukaz do Kavárny Viola.

Cena od:  3.300 Kč

LÁZNĚ PODĚBRADY, a.s.

LÁZNĚ PRO VAŠE ZDRAVÍ, RELAXACI A ZÁBAVU

Tel.: 325 606 500  •  www.lazne-podebrady.cz



9

Výstavní noviny

BETY
Erbenova 1117, 742 21 Kopřivnice
Tel.: 602 508 870
Dámské noční prádlo a plavky

BLAŽEJOVÁ EVA
Rudé Armády 142 
294 93 Brodce nad Jizerou 142
Tel.: 603 472 286
Chovatelské potřeby

BOČAN Praha
V Kuťanech 6, 104 00 Praha 10
Tel.: 602 302 136
E-mail: info@bocanpraha.cz
Jezdecké a westernové doplňky

BOLF
Moravská 3879, 767 01 Kroměříž
Tel.: 607 953 166, 775 335 714 
E-mail: info@bolf.cz
Jezdecké potřeby

FALTYS JIŘÍ
Školní 36, 562 04 Ústí nad Labem
Tel.: 776 684 446
E-mail: smesprojizdarny@gmail.cz
Povrchy jízdáren

KB ENERGY, s. r. o.
Sazomín 46, 591 01 Žďár nad Sázavou
Tel.: 605 207 704
E-mail: info@kone-rokytnik.cz
www.kone-rokytnik.cz
Potřeby pro koně a jezdce

LUKEŠOVÁ ALENA
Slunná, 261 01 Příbram
Tel.: 604 440 031
E-mail: a.lukesova@centrum.cz
Obrazy a upomínkové předměty

LUKO – KOŠILE, s. r. o.
Českoskalická 364, 549 41 Červený Kostelec
Tel.: 491 462 805
E-mail:lukock@wo.cz, www.luko.cz
Výroba a prodej pánských košil

MASTNÝ MILAN
Dašov 32, 675 27 Předín
Tel.: 607 521 133, e-mail: m.mastny@seznam.cz
Koně na samolepkách, pohlednicích, špercích, 
klíčenkách…

MAURICIO
Pešice 11, 538 54 Luže
Tel.: 776 784 959
E-mail: bara.dostalova@centrum.cz
www.mauricio.cz
Jezdecké potřeby

NIVASAŽA, s. r. o.
Rožnovská 1151/23, 193 00 Praha 9
Tel.: 602 335 227
Kožená galanterie

PAK IMPEX
Heleodroad 4, Lahore, Pákistán
Tel.: 773 901 555, E-mail: rashid5134@yahoo.com
Jezdecké kožené kabáty a kalhoty

PINTO
Davídkova 25, 180 00 Praha 8
Tel.: 602 253 599
E-mail: pinto@pinto-sedlarstvi.cz
www.pinto-sedlarsvi.cz
Jezdecké potřeby

PROCHÁZKOVÁ VĚRA
Zahradní 89, 250 82 Horoušánky
Tel.: 721 848 008
E-mail: pro.verka@seznam.cz
Trička, polštářky, klobouky

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ Chcete pracovat s koňmi?
Střední škola dostihového sportu a jezdectví v Praze - Velké Chuchli 

nabízí vzdělání v oborech:
• Jezdec a chovatel koní se zaměřením na dostihový sport 
Tříletý obor vzdělání. Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a absolventi obdrží 

výuční list. V tomto oboru se žáci připravují pro kvalifikované práce v chovu koní s důrazem 
na ošetřování všech kategorií dostihových koní, zejména pak na ježdění dostihových koní. 
Žáci již v průběhu studia 
jezdí cvalové i klusác-
ké dostihy a účastní se 
odborných stáží ve vý-
znamných tréninkových 
a dostihových centrech 
po celé České republice 
i v zahraničí (Irsko, An-
glie, Francie atd.). Při 
přijímacím řízení se bere 
v úvahu prospěch v ZŠ, 
výška, hmotnost, tělesná 
zdatnost, zdravotní stav 
a zájem o obor, během 
studia obětavost, vytrva-
lost a schopnost vyrovnat 
se s úspěchy a neúspě-
chy. Forma studia denní 
a dálková (konzultace 1x 
měsíčně).

• Chovatelství se zaměřením na dostihový sport
Čtyřletý obor vzdělání. Studium je zakončeno maturitní zkouškou. 
Profilové předměty: chov zvířat, chov koní, cizí jazyk, stroje a technická zařízení, 

krmivářství a pěstování rostlin, veterinářství, ekonomika podnikání, jezdectví, fyziologie 
a metodika tréninku, praxe.

• Trenérství dostihových a sportovních koní   (nástavbové studium) 
Profilové předměty: chov koní, teorie a taktika jízdy, fyziologie a metodika tréninku, 

dostihový provoz, jezdecké soutěže, anglický nebo německý jazyk.
Vzdělávací kurz specializovaný na problematiku sportovních koní 
Profilové předměty: chov koní, teorie a taktika jízdy, fyziologie a metodika tréninku, 

jezdecké soutěže, management v chovu koní a jezdectví.
Kontakt: info@dostihovaskola.cz, tel.: 257 941 094, 257 940 225, fax.: 257 940 269, 

http://www.dostihovaskola.cz.



10

Zemědělec - Jaro s koňmi  2011

PROFIBED
Polská 9, 790 81 Česká Ves
Tel.: 739 386 382
E-mail: info@profibed.cz
www.profibed.cz
Podestýlka z dřevěných hoblin Profibed

PROVIT, a. s.
Evropská 423/178, 160 00 Praha 6
Tel.: 224 363 340, E-mail: vesela@provit.cz
Výživa koní

PTÁČKOVÁ MARCELA
Bezejmenná 28, 250 88 Čelákovice
Tel.: 774 717 883
E-mail: shalom.att@seznam.cz
Kůň ve výtvarném a užitém umění

STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO 
SPORTU A JEZDECTVÍ
U Závodiště 325, 159 99 Praha 5
Tel.: 257 941 171, fax: 857 940 869
E-mail: msykorova@sou-chuchle.cz
www.dostihovaskola.cz
Jezdectví a ošetřovatelství koní, chovatelství

ŠEBESTA LUMÍR
Nám. Karla IV. 3359, 276 01 Mělník
Tel.: 774 376 666
E-mail: lumir.sebesta@seznam.cz
Jezdecké potřeby

VABANK
Mochovská 38, 190 00 Praha 9
Tel.: 281 867 750, e-mail: zabris@volny.cz
Jezdecké potřeby

VOLFÍKOVÁ MIROSLAVA
Vítkova 186/28, 186 00 Praha 8
Tel./fax: 222 317 728
E-mail:volfik@cmail.cz
Trička s potiskem

VORLÍČKOVÁ IVANA
Husova 859, 289 03 Městec Králové
Tel.: 732 346 128
Malované sklo a porcelán

ZÍDKA KAREL - RENAPUR
Žitná 32, 120 00 Praha 2
Tel.: 222 510 844, e-mail: k.zidka@seznam.cz
Přípravky na ošetření jezdeckých potřeb

ZOOPRODUKT – EŠPANDR, s. r. o.
Tylova 632, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel./fax: 494 535 425
E-mail: info@zooprodukt.cz
www.zooprodukt.cz
Jezdecké potřeby, postroje, kočáry
Vesty a bundy s chráničem páteře

VENKOVNÍ PLOCHA:

CENTRUM PŘÍVĚSŮ 
– VLADIMÍRA KOZÁKOVÁ
Kosmonautů 2839, 276 81 Mělník
Tel.: 776 072 306
E-mail: info@centrumprivesu.cz
www.centrumprivesu.cz
Přívěsy pro přepravu koní

DRIMLOVÁ HANA
Dvořákova 6, 602 00 Brno
Tel./fax: 542 214 114
E-mail: drimlova@volny.cz
Chovatelské potřeby

PŠTROSÍ FARMA, s. r. o.
Jarní 396, 679 11 Doubravice nad Svitavou
Tel.: 608 817 421
E-mail: pstrosi.farma@seznam.cz
Pštrosí specialty

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ

Vyberte si správnou 
odrůdu v sortimentu osiv
Novinek pro letošní sezonu je v sor-

timentu opět dost. Pěstitelé budou moci 
vybírat z celé řady paprik, rajčat, pro ty 
je nejvhodnější doba výsevu, okurek, ko-
řenové zeleniny i květin. Z kuriozit určitě 
nadchne možnost vypěstovat si vlastní 
citronovou trávu, rostlinu stevii, která 
sladí 400× více než cukr a je vhodná pro 
diabetiky, nebo vyzkoušet asijské zeleni-
ny např. mizuna, mibuna či perila.

PAPRIKY:
Cynthia F1: Hybridní odrůda, určená 

zejména pro pěstování ve fóliovníku, v tep-
lejších oblastech je možné pěstování i na 
poli. Plody jsou převislé, trojúhelníkovité, 
se třemi komorami a špičatým zakončením. 
Jsou určeny pro přímý konzum i konzervá-
renské zpracování. Barva plodů je v techno-
logické zralosti zelenavě bílá, v botanické 
zralosti červená. 

Filip: odrůda oranžové barvy. Plody jsou 
trojúhelníkovité, tupě zakončené, s velmi 
silnou stěnou, délka plodu je asi 20 cm. 
Vyzrálé plody mají sladkou osvěžující chuť 
a příjemně měkkou a slabou slupku, proto 
se dají i ve velkém množství konzumovat 
syrové. Odrůda patří mezi velmi rané, a pro-
tože je nehybridní, je možné v příznivých 
oblastech pro pěstování paprik dosáhnout 
i na volných záhonech pozoruhodné úrody 
zdravých a plně vyzrálých plodů.

RAJČATA:
Důležitým předpokladem dobré sklizně 

je výběr odrůdy. A to není příliš lehké, 
vždyť sortiment odrůd je ohromný a nové 
každoročně přibývají. Zatímco pěstitelé 

upřednostňují odrůdy typu „long life“, 
které se vyznačují vysokou trvanlivostí, 
mnohdy až 4 týdny, a odolností k praskání, 
zahrádkáři raději dávají přednost odrůdám 
s vynikajícími chuťovými vlastnostmi, 
která trvanlivá rajčata zpravidla nedosahují. 
Pokusíme se tedy usnadnit pěstitelům výběr 
a doporučit některou z odrůd , která by stála 
za vyzkoušení:

Pedro F1: nová výjimečná odrůda urče-
ná pro pěstování ve skleníku a fóliovníku. 
V teplých oblastech spolehlivě dozrává 
i venku v celých vijanech. Plody jsou vyni-
kající chuti, trvanlivosti i třídění.

Bejbino F1: tato odrůda byla nově zařa-
zena do sortimentu pro mimořádně chutné 
plody. Jedná se o nový, vysoce výnosný hyb-
rid koktejlového rajčete určeného především 
pro polní pěstování ve všech klimatických 
oblastech. Rostlina je středně vzrůstná, 
vyšlechtěná na značnou odolnost k plísni 
bramborové. Plody jsou kulaté, zářivě čer-
vené, menší, v průměru 2 - 3 cm, o hmotnosti 
30 - 40 g, a využívají se zejména jako přízdo-
ba k pokrmům nebo k přímému konzumu. 
Pro sladkou chuť a atraktivní vzhled jsou 
vyhledávány především dětmi.

Text a foto: ing. Ludmila Dušková, 
Semena Vaněk 

Přijďte se podívat na výstaviště v Lysé nad Labem a navštivte výstavní expozici spo-
lečnosti Texas Connection, dodavatele zařízení pro chov psů, koní a masného skotu.

Jako stánek jsme zvolili přístřešek pro koně a masný skot. Stánek je zelené barvy 
a jistě ho nepřehlédnete. Ve stánku budeme prezentovat nové stelivo pro zvířata a stájové 
zařízení. Budeme se těšit na Vaši návštěvu.



Vydává Profi Press s. r. o. 
Jana Masaryka 2559/56b, 120 00 Praha 2

Tel.: 277 001 601
Modrá linka: 844 111 999

E-mail: odbyt@agroweb.cz

Odborné vydavatelství pro obory
zemědělství, zahradnictví 

a veterinářství

wwwwww..aaggrroowweebb..cczz
wwwwww..zzaahhrraaddaawweebb..cczz

wwwwww..vveettwweebb..cczz
wwwwww.. ff lloorr iisstt iikkaawweebb..cczz



MinervaNEW:Sestava 1 16.8.2010 13:20 Stránka 1


